Заведующему кафедрой

_________________________

(наименование кафедры)

_________________________

                                                                               (Ф.И.О. зав. кафедрой)

                                                                            студента (ки) _____ курса

___________формы обучения

факультета _______________

_________________________

                                                                                   (Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас утвердить мне тему курсовой работы __________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________,

(название темы)

Дата ____________

Подпись ____________

«УТВЕРЖДАЮ» _________________

(Подпись)

Зав. кафедрой___________________________________

_____________________________

(Название кафедры)

(Ф.И.О.)

Руководитель работы __________________________________________

(ученая степень, звание, фамилия и инициалы)

« _____» ____________________ 20__

[image: image1.jpg]MocKkoBCcKUM
MuacTuryT
[ICMXOAHAANM3A

НЕГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Факультет психологии
Кафедра  ___________
курсовая РАБОТА

	на тему:
	«

	Студент

	курс, группа

	(Подпись)

	(Инициалы, фамилия)

	Руководитель

	ученая степень, звание

	(Подпись)

	(Инициалы, фамилия)

	К защите __________________________

                                            (дата, подпись руководителя)

	Работа защищена с оценкой____________

Москва 20__
Приложение 2

к Положению

о курсовой работе

Оформление содержания дипломной работы (пример)
СОДЕРЖАНИЕ

ВВЕДЕНИЕ
1. 1.ГЕНЕЗИС ПРЕСТАВЛЕНИЙ О МИРОУСТРОЙСТВЕ

1.1. Социогенез

1.2. Онтогенез

2. РАЗВИТИЕ «НАИВНОЙ КАРТИНЫ МИРА». НА ПОДСТУПАХ К ПСИХИКЕ ВЗРОСЛОГО ЧЕЛОВЕКА

2.1.  Взрослый и ребенок. Принцип метаморфоза

2.2. Шаги к культуре

2.3. Культурное развитие специальных функций: память

2.4. Культурное развитие специальных функций: внимание

2.5. Культурное развитие специальных функций: абстракция

2.6. Культурное развитие специальных функций: речь и мышление

2.7. Стадии культурного развития ребенка

2.8. Заимствованная и свободно созданная игра ребенка

2.9. Поэтическая фантазия ребенка

3. ПРОГРАММА ЭСПЕРИМЕНТАЛЬНОГО ИССЛЕДОВАНИЯ ОБРАЗОВ МИРОУСТРОЙСТВА

3.1. Построение и организация экспериментов

3.2. Процедура эксперимента

3.3. Инструкция

ВЫВОДЫ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

СПИСОК ЛИТЕРАТУРЫ
ПРИЛОЖЕНИЯ

Приложение 3

к Положению

о курсовой работе

ОБЩАЯ СХЕМА БИБЛИОГРАФИЧЕСКОГО ОПИСАНИЯ

Заголовок (фамилия, имя, отчество индивидуальных авторов)1

Основное заглавие: Сведения, относящиеся к заглавию (раскрывают тематику, вид, жанр, назначение документа и т. д.)2

Сведения об ответственности (содержит информацию о составителях, редакторах, переводчиках и т. п., об организациях, от имени которых опубликован документ).

Сведения  об издании (содержит данные о повторности издания, его переработке и т. п.).

Место издания: Издательство или издающая организация: дата издания.

Объем (сведения о количестве страниц).

Описание под заголовком:

Аносова М.М., Кучер С.С., Лифанова Р.Ф. Основы теоретической механики: Учеб​ник / Под ред. М.С. Мовина. – 2-е изд. перераб. и доп. – Л.: Машиностроение, 1990. – 287 с.

Описание под заглавием:

Биологическая очистка производственных стоков вод: Процессы, аппараты и сооружения / С.В. Яковлев, И.В.Скирдов, В.Н. Швецов и др. – М.: Стройиздат, 1989. – 208 с.

Интегральные микросхемы: Справочник /Под ред. В. Тарабарина – 2-е изд., испр. - М.: Энергоатомиздат, 1985. – 538с.

Вопросы теории общественных организаций: Сборник / Ин-т государства и права ВН СССР, - М., 1977. – 156 с.

1 Под заголовком описываются книги не более 3 авторов.

2 Под заглавием описывают книги, изданные без указания автора, а также имеющие 4 и более авто​ров.

Приложение 4

к Положению

о курсовой работе

АНАЛИТИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ1

Сведения о составной части (Сведения об авторах, заглавии, сведения, относящиеся к заглавию.)

Сведения о документе, в котором помещена составная часть (Автор, если он не сов​падает с автором составной части, заглавие, сведения, относящиеся к заглавию; сведения об ответственности, приводимые для сборников научных трудов; сведения об издании, месте и дате издания).

Страницы, на которые помещена составная часть.

Примеры описаний:

Гатинян А.А. Проблемы теории общественных организаций // Вопросы теории общест​венных организаций: Сборник / Институт государства и права АН СССР.- М., 1977. – С. 43-45.

Гвоздецкий Н.А. Эльбрус // БСЭ. 3-е изд. – М.,1978. – Т. 30. – С. 151.

Чухрай Г. Мы все помним // Дружба народов. – 1985. - №2. – С. 188-192.

Быков В.В. Знак беды / Народная газета. – 1994. – 12 сент. – С. 2
1Аналитическим считают описание составной части документа: статьи, главы, параграфа и т.п.
Приложение 5

к Положению

о курсовой работе

ОФОРМЛЕНИЕ БИБЛИОГРАФИЧЕСКИХ ССЫЛОК
ПРИМЕРЫ ОФОРМЛЕНИЯ

В ПОДСТРОЧНЫХ

ПРИМЕЧАНИЯХ

1
ВНУТРИТЕКСТОВЫЕ

подробная ссылка

2
ССЫЛКИ

неполная ссылка

3
ЗАТЕКСТОВАННЫЕ

- номер библиографической записи
4
ССЫЛКИ

- ссылка на фрагмент, отличный от
предыдущего

5
- ссылка с указанием страниц цитиру-

емых работ и общими номерами

источников

6

- ссылка на ряд работ

7
1. Шрейдер Ю. Логика знаковых систем. – М.: Знание, 1974. – С. 18

2. Ценным подспорьем для начинающих радиолюбителей является книга В.М. Городилина «Регулировка радиоаппаратуры» (М.: Высш. шк., 1992).

3. В изданном в 1964 г. учебнике Л. И. Тимофеева «Теория литературы», рассматрива​ются проблемы…

4. К.М. Сухоруков [43] наиболее важными проблемами в области библиографии счи​тает…

5. А.Д. Сахаров ( 63 С. 201) писал, что…

6. Как видно из исследований [6; 7. C. 4-9; C. 25]…

7. Исследованиями ряда авторов [24; 56; 93; 134] установлено, что...